
Nadere regels jeugdhulp Amersfoort 

Het college van burgemeester en wethouders van Amersfoort; 

  

gelet op de Verordening jeugdhulp Amersfoort; 

  

overwegende dat het gewenst is nadere regels vast te stellen ter uitvoering van de Verordening 

Jeugdhulp gemeente Amersfoort; 

  

besluit vast te stellen: 

  

Nadere regels jeugdhulp Amersfoort. 

Artikel 1. Begripsbepalingen 
1. In deze Nadere regels wordt verstaan onder: 

verordening: Verordening jeugdhulp Amersfoort; a. 

b. budgethouder: de persoon die een pgb ontvangt op grond van de Jeugdwet. 

2. Alle begrippen die in deze nadere regels worden gebruikt en niet nader worden omschreven 

hebben dezelfde betekenis als in de Jeugdwet (hierna: de wet) en daarop gebaseerde lagere re- 

gelgeving, de verordening en de Algemene Wet bestuursrecht (Awb). 

Artikel 2. Beschikbare algemene voorzieningen (nadere regel bij artikel 3 van de verordening) 
[gereserveerd] 

Artikel 3. Beschikbare individuele voorzieningen (nadere regel bij artikel 4 van de verordening) 
[gereserveerd] 

Artikel 4. Aanvraag (nadere regel bij artikel 5 van de verordening) 
[gereserveerd] 

Artikel 5. Onderzoek (Nadere regel bij artikel 6 van de verordening) 
1. Als de jeugdige en/of zijn ouder(s) een familiegroepsplan als bedoeld in artikel 1.1 van de wet 

hebben opgesteld, betrekt het college dat als eerste bij het onderzoek, als bedoeld in artikel 6 van 

de verordening. 

2. Als een individuele voorziening nodig is, wordt de jeugdige en/of zijn ouder(s) in begrijpelijke taal 

ingelicht over de mogelijkheden om te kiezen voor de verstrekking van een pgb, welke voorwaarden 

daarvoor gelden en wat de gevolgen van die keuze zijn. 

3. Het college informeert de jeugdige en/of zijn ouder(s) over de gang van zaken bij het gesprek, 

hun rechten en plichten en de vervolgprocedure. 

4. Opmerkingen of latere aanvullingen van de jeugdige en/of zijn ouder(s) worden aan het dossier 

toegevoegd. 

5. Om te zorgen dat een individuele voorziening kan worden afgestemd op andere voorzieningen 

draagt het college zorg voor afspraken met onder meer: 

a. partijen in het kader van gezondheidszorg; 

b. partijen in het kader van de sociale basis infrastructuur; 

c. instellingen die voorschoolse voorzieningen bieden; 

d. onderwijsinstellingen voor primair-, voortgezet- en speciaal onderwijs. 

Artikel 6. Criteria individuele voorzieningen (nadere regel bij artikel 7 van de verordening) 
[gereserveerd] 

Artikel 7. Toegang via de huisarts, medisch specialist of jeugdarts (nadere regel bij artikel 8 

van de verordening) 
[gereserveerd] 

Artikel 8. Besluit (nadere regel bij artikel 9 van de verordening) 
[gereserveerd] 

Nr. 264447 

GEMEENTEBLAD 19 juni 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Amersfoort 

Gemeenteblad 2024 nr. 264447 19 juni 2024 1 



Artikel 9. Aanvullende criteria pgb (nadere regel bij artikel 11 van de verordening) 
1. De budgethouder kan het pgb maximaal dertien weken per kalenderjaar inzetten voor betaling 

van geïndiceerde jeugdhulp tijdens verblijf buiten Amersfoort, tenzij de jeugdhulp binnen het 

gedwongen kader wordt ingezet en de woonplaats van de jeugdige Amersfoort is. 

2. De budgethouder kan het pgb voor maximaal zes weken per kalenderjaar inzetten voor betaling 

van jeugdhulp tijdens verblijf buiten Nederland. 

3. Het college kan op aanvraag de in het eerste en tweede lid bedoelde termijn verlengen. 

4. Op de besteding van het pgb buiten Amersfoort zijn alle verplichtingen die rechtsreeks voortvloeien 

uit het pgb van toepassing. 

Artikel 10. Fraudepreventie en controle (nadere regel bij artikel 15 van de verordening) 
[gereserveerd] 

Artikel 11. Inspraak en medezeggenschap (nadere regel bij artikel 17 van de verordening) 
[gereserveerd] 

Artikel 12. Inwerkingtreding 
1. Deze regeling treedt in werking op 1 juli 2024. 

2. De Nadere regels Verordening Jeugdhulp gemeente Amersfoort 2019 worden ingetrokken op het 

moment dat deze regeling in werking treedt. 

Vastgesteld in de vergadering van burgemeester en wethouders van 11 juni 2024. 

de secretaris, 

de burgemeester, 

Gemeenteblad 2024 nr. 264447 19 juni 2024 2 


